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      termin publikacji od 28.03.2024 r. do 12.04.2024 r.    

                                                                   Wrocław dnia  20.03.2024 r. 

Wykaz numer WRO.WKUZ.GZ.4240.44.2023.KO.34 

Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa OT Wrocław 

działając na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 lutego 2017 roku o Krajowym Ośrodku Wsparcia 

Rolnictwa, ustawy z dnia 10 lutego 2017 roku Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowym Ośrodku Wsparcia 

Rolnictwa, ustawy z dnia 19 października 1991 roku o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu 

Państwa, ustawy z dnia 11 kwietnia 2003 roku o kształtowaniu ustroju rolnego  oraz ustawy z  dnia 14 

kwietnia 2016 roku o wstrzymaniu sprzedaży nieruchomości Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa oraz o 

zmianie niektórych ustaw, podaje do publicznej wiadomości WYKAZ nieruchomości przeznaczonej do 

sprzedaży, stanowiącej Zasób Własności Rolnej Skarbu Państwa.  

 
Wykaz obejmuje:   
Nieruchomość nierolną, zabudowaną, położoną w obrębie 0011 Wiadrów, gmina Paszowice, powiat 

jaworski, województwo dolnośląskie, działki nr 33/10, 33/11, 33/12, 33/13 AM-1. 

Ogólna powierzchnia nieruchomości wynosi: 0,2210 ha z czego: 

 Grunty rolne zabudowane 0,1779 ha w klasie Br-PsIII, 

 Drogi 0,0431 ha w klasie dr. 

  

Powyższe informacje podajemy na podstawie danych z ewidencji gruntów.  

Na nieruchomości znajduje się DRZEWOSTAN. 

 
Działka nr 33/11 zabudowana jest budynkiem gospodarczym - oranżeria o nr inwentarzowym 

108/2378. Na działkach nr 33/11 oraz 33/12 znajduje się mur ogrodzenie b/n. 
 
Dla ww. działek prowadzona jest księga wieczysta nr LE1J/00012919/6, przez IV Wydział Ksiąg 
Wieczystych Sądu Rejonowego w Jaworze. 

 
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego  Wiadrów-Sokola zatwierdzonym Uchwałą 
nr XIX/102/2016 Rady Gminy Paszowice z dnia 24 maja 2016 roku działki nr 33/10, 33/11, 33/12, 33/13 
położone są na terenie oznaczonym symbolem ZP 1.01 – tereny parków zabytkowych.  
Zgodnie ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Paszowice 
uchwalonego uchwałą nr II/7/2018 Rady Gminy Paszowice z dnia 4 grudnia 2018 roku, obszar, na którym 
położone są ww. działki położone są na terenie oznaczonym symbolem ZP – park i zieleń urządzona oraz RPO 

– ośrodki produkcji rolnej. 
 
Ponadto zgodnie z informacją z Urzędu Gminy Paszowice: 
- nie zostały podjęte nowe uchwały Rady Gminy Paszowice o przystąpieniu do sporządzenia nowego lub 
zmianę istniejącego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego; 
- została podjęta uchwała nr XX/142/2020 z dnia 27 sierpnia 2020 roku w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Paszowice; 

- proces planistyczny sporządzenia Studium na dzień 8.08.2023 roku znajdował się na etapie wglądu i 
składania uwag do wyłożonego projektu studium. W wyłożonym projekcie studium nie planuje się zmiany 
przeznaczenia i funkcji dla terenów znajdujących w granicach przedmiotowej nieruchomości; 
- nie planuje się lokalizacji elektrowni wiatrowej; 
- Rada Gminy Paszowice nie podjęła uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego 
przeznaczonego do rewitalizacji, ani obszaru Specjalnej Strefy Rewitalizacji w rozumieniu przepisów 

zawartych w ustawie z dnia 9 października 2015 roku o rewitalizacji; 
- ponadto obszar, na którym znajdują się przedmiotowe działki nie należy do specjalnej strefy ekonomicznej 
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 20 października 1994 roku o specjalnych strefach ekonomicznych; 
- teren działek nie jest ujęty w miejscowym planie odbudowy; 
- nie planuje się lokalizacji inwestycji celu publicznego w tym drogowych; 
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- nie wydano warunków zabudowy i zagospodarowania terenu; 

- działki mają dostęp do drogi publicznej położonej na działce nr 1 z oznaczeniem w mpzp: KDZ 1.01 – 
tereny dróg zbiorczych. 
 
UWAGA:  

1. Zgodnie z opinią Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie działki nie znajdują się na 

obszarze szczególnego zagrożenia powodziowego. 

2. Zgodnie z opinią Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków we Wrocławiu działki leżą na obszarze 

zabytkowego parku w Wiadrowie wpisanego do rejestru zabytków decyzją Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków z 5 maja 1980 roku pod nr A/3406/549/L. Zgodnie z uzasadnieniem Decyzji ogród ozdobny 

pochodzący z XVII i XVIII wieku przerobiono na park w XIX wieku. Podlega ochronie z uwagi na cenne 

walory elementów architektury ogrodowej oraz urozmaiconą szatę roślinną. 

Na wyżej wymienionych działkach znajduje się zabytkowy zespół pałacowo-parkowy z folwarkiem, ujęty 

w wojewódzkiej ewidencji zabytków i przeznaczony do ujęcia w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy 

Paszowice, w skład którego wchodzą m.in. ujęte w tejże ewidencji: mur/ogrodzenie wokół zespołu i 

oranżeria w zespole. 

Działki znajdują się również w granicach historycznego układu przestrzennego wsi Wiadrów ujętego w 

wojewódzkiej ewidencji zabytków i przeznaczonego do ujęcia w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy 

Paszowice. 

Przedmiotowe działki nie leżą w granicach zewidencjonowanych stanowisk archeologicznych. 

 

3. Natomiast zgodnie Kartą Ewidencyjną Zabytków Architektury i Budownictwa budynek oranżerii pochodzi 

z 1840 roku, zamyka teren zachodniego ogrodu od strony północnej, elewacja południowa została 

zlicowana z murem (częściowo zburzonym), wyznaczającym granice posesji, w układzie konstrukcyjnym 

podłużnym, niepodpiwniczonym, w elewacji ogrodowej ślady zamurowań ostrołukowych arkad, od strony 

północnej arkady odcinkowe. Dach drewniany pulpitowy w spadku ok. 30˚ w stronę północną, kryty 

papą. Ściany gładkie, tynkowane, nad ostrołukami wyciśnięte w tynku płyciny. Od lat 90-tych oranżeria 

użytkowana jest jako komórki gospodarcze. Powierzchnia zabudowy ok. 110 m2, kubatura  430 m3. 

4. Nieruchomość stanowi przedmiot dzierżawy z osobami fizycznymi. Krajowy Ośrodek uzyskał zgodę 

Dzierżawcy na podjęcie próby sprzedaży przedmiotowej nieruchomości. W przypadku nie skorzystania 

przez Dzierżawcę z prawa pierwszeństwa w wykupie dzierżawionej nieruchomości, Oddział przeznaczy 

ww. działki do sprzedaży w trybie przetargowym. Nieruchomość zostanie wyłączona protokołem 

zdawczo-odbiorczym z umowy dzierżawy po skutecznym przetargu na jej sprzedaż a przed podpisaniem 

aktu notarialnego umowy sprzedaży. 

  

 

Stan zagospodarowania: zgodnie z zapisem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, działki 

stanowią w całości grunty przeznaczone pod tereny parków zabytkowych. Działki są zadrzewione 

i zakrzewione. Działka nr 33/11 zabudowana jest budynkiem oranżerii, jej stopień zużycia technicznego 

ocenia się na 75%, stopień zużycia funkcjonalnego na 95% (całkowite), a stan techniczny na zły/awaryjny. 

Na działkach nr 33/11 oraz 33/12 znajduje się mur/ogrodzenie o długości 32,25 m, wysokości 1,30 m, 

szerokości 0,30 m. Mur wykonany z kamienia i cegły w zaprawie cementowej posiada liczne pęknięcia 

i ubytki, jego stopień zużycia technicznego ocenia się jako zły (65%). Obszar, na którym położone są 

przedmiotowe działki, znajduje się na terenie zabytkowego parku w Wiadrowie wpisanego do rejestru 

zabytków Decyzją nr A/3406/549/L z dnia 5 maja 1980 roku. Na działkach znajduje się zabytkowy zespół 

pałacowo-parkowy z folwarkiem ujęty w wojewódzkiej ewidencji zabytków. Od wschodu nieruchomość 

graniczy z zespołem folwarcznym, którego jest funkcjonalną częścią składową. W najbliższym otoczeniu 

nieruchomości znajduje się rozproszona zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna. Nieruchomość posiada 

bezpośredni dostęp do drogi zbiorczej i dobry dojazd do drogi ekspresowej S3. Na działkach nr 33/10, 33/11 

oraz 33/13 występują pojedyncze drzewa z gatunku robinia akacjowa, klon, dąb, topola oraz lipa. 
 

 

Cena nieruchomości wynosi: 96.300,00 zł  

(słownie: dziewięćdziesiąt sześć tysięcy trzysta złotych), 
Uwaga: cena sprzedaży nieruchomości jest ceną brutto, w całości stawka VAT–23%. 

   

Udział w cenie obiektów wpisanych do rejestru zabytków wynosi 73.245,00 zł, co stanowi 76,05% ceny.  
 

Zgodnie z art. 30 ustawy z dnia 19 października 1991 roku o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi 

Skarbu Państwa – cenę sprzedaży nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków obniża się nie więcej niż 

o 50%, jeżeli nabywca zobowiąże się do dokonania na tej nieruchomości, w terminie określonym w umowie 
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sprzedaży, nie dłuższym jednakże niż 5 lat od dnia jej zawarcia, nakładów w wysokości co najmniej 

uzyskanego obniżenia ceny sprzedaży tej nieruchomości. 

 

Obniżenie ceny sprzedaży nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków stanowi pomoc de minimis, o której 

mowa w Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 za dnia 18 grudnia 2013 roku w sprawie stosowania art. 

107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE.L nr 352 

z 24.12.2013 r., str. 1). 

Jeżeli nabywca nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków nie dokona na tej nieruchomości nakładów 

w wysokości co najmniej uzyskanego obniżenia ceny jej sprzedaży, w terminie 5 lat od dnia zawarcia umowy 

sprzedaży, jest on zobowiązany w terminie 30 dni, od dnia upływu tego terminu, zapłacić na rzecz Krajowego 

Ośrodka Wsparcia Rolnictwa określoną w umowie kwotę, o którą została obniżona cena sprzedaży tej 

nieruchomości. 

Jeżeli nabywca nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków nie zapłaci w tym terminie na rzecz Krajowego 

Ośrodka Wsparcia Rolnictwa określonej w umowie kwoty, o którą została obniżona cena sprzedaży tej 

nieruchomości, Krajowemu Ośrodkowi Wsparcia Rolnictwa przysługują odsetki ustawowe za okres liczony od 

pierwszego dnia po upływie terminu zapłaty do dnia zapłaty. 

 

Cenę sprzedaży nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków obniża się, jeżeli nabywca oprócz złożenia 

zobowiązania określonego w umowie sprzedaży, o którym mowa powyżej: 
1. zobowiąże się do przedłożenia najpóźniej w terminie 14 dni po upływie terminu wyznaczonego w umowie 

sprzedaży na dokonanie nakładów na tej nieruchomości:  
a) dokumentów określających zakres rzeczowy i wartość poniesionych nakładów na realizację zaleceń 

organów ochrony zabytków w wysokości nie niższej niż kwota wynikająca z obniżki (tj. kosztorysu 
powykonawczego),  

b) zaświadczenia Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, że zakres rzeczowy nakładów wykonany 

został przez nabywcę w ramach realizacji zaleceń organów ochrony zabytków dotyczącej nabytej 
nieruchomości zabytkowej.  

2. przedłoży na rzecz Krajowego Ośrodka zabezpieczenie ewentualnego roszczenia o zwrot kwoty obniżenia, 
przy czym suma zabezpieczenia nie może być niższa od kwoty obniżenia. 

 

 

W przypadku, gdy nastąpi zbycie w całości lub części nieruchomości objętej wpisem do rejestru zabytków, 
co do której Krajowy Ośrodek udzielił obniżki ceny sprzedaży, przed upływem 5 lat od daty zawarcia umowy 
sprzedaży, nabywca zobowiązany będzie przedłożyć dokumenty poświadczające wykonanie nakładów 
na nieruchomości zabytkowej do wysokości obniżki ceny  (tj. kosztorys powykonawczy) w terminie 14 dni 
od zbycia nieruchomości. W przypadku nieprzedłożenia tych dokumentów lub niewykonania nakładów 
na nieruchomości, nabywca zobowiązany będzie do zwrócenia kwoty stanowiącej równowartość obniżki ceny 

w terminie 30 dni od zbycia nieruchomości. 
 

 

W przypadku uzyskania pomocy niezgodnej z prawem, stosownie do przepisów Rozporządzenia Rady (UE) 

nr 2015/1589 z dnia 13 lipca 2015 r. ustanawiającego szczegółowe zasady stosowania art. 108 Traktatu UE 

(Dz. Urz. UE L nr 248 z 24.09.2015 r., str. 9), podmiot, który taką pomoc uzyskał, zobowiązany jest do jej 

zwrotu wraz z odsetkami. 

 

W przypadku obniżenia ceny sprzedaży nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków stanowiącej pomoc de 

minimis podmiot wnioskujący o pomoc zobowiązany jest złożyć zaświadczenia o pomocy de minimis, jaką 

otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat, 

albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie albo oświadczenie 

o nieotrzymaniu takiej pomocy oraz informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis.  

 

Okres 3 lat brany pod uwagę dla celów określenia otrzymanej pomocy ustala się stosownie 

do Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 roku w sprawie stosowania art. 107 

i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz.L nr 352 z 24.12.2013 r., 

str. 1). 

Dodatkowo także, zgodnie z art. 37 ust. 5 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej (t.j.- Dz. U. z 2023 roku, poz. 702), podmiot ubiegający się o pomoc inną niż 

pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jest zobowiązany do przedstawienia 

podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o jej udzielenie, informacji dotyczących wnioskodawcy 

i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz informacji o otrzymanej pomocy publicznej, 

zawierających w szczególności wskazanie dnia i podstawy prawnej jej udzielenia, formy i przeznaczenia, 

albo oświadczenia o nieotrzymaniu pomocy. 
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Równowartość pomocy w euro ustala się zgodnie z art. 11 ust. 3 wyżej powołanej ustawy o postępowaniu 

w sprawach dotyczących pomocy publicznej, tj. według kursu średniego walut obcych, ogłaszanego przez 

Narodowy Bank Polski, obowiązującego w dniu udzielenia pomocy. 

 

Cena nieruchomości podlega zapłacie nie później niż w dniu zawarcia umowy sprzedaży. 

Środki finansowe z kredytów bankowych muszą wpłynąć na konto Krajowego Ośrodka przed zawarciem 

umowy sprzedaży.  

 

Krajowy Ośrodek – na wniosek kandydata na nabywcę może rozłożyć spłatę należności na roczne 

lub półroczne raty jeżeli kandydat na nabywcę przedłoży zabezpieczenie spłaty kwoty należności rozkładanej 

na raty, a jego sytuacja finansowa pozwala na spłatę tej należności, na następujących zasadach: 

– minimalna wpłata 50% ceny sprzedaży płatna przed podpisaniem umowy,  

a okres spłaty nie dłuższy niż 5 lat (łącznie z pierwszą wpłatą). 

 

WARUNKI: 

Część należności rozłożona na raty roczne podlegać będzie oprocentowaniu w oparciu o rozporządzenie 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 16 lutego 2012 roku w sprawie szczegółowych warunków rozkładania 

na raty należności z tytułu sprzedaży nieruchomości z Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa 

oraz wysokości oprocentowania rozłożonej na raty należności (Dz. U. z 2012r. poz. 208) w wysokości stopy 

dyskontowej stanowiącej stopę bazową ogłaszaną w komunikacie Komisji Europejskiej powiększoną o 1 punkt 

procentowy.  

 

Pozytywne rozpatrzenie wniosku nabywcy o rozłożenie ceny sprzedaży na raty uzależnione jest 

w szczególności od spełnienia przez kandydata łącznie następujących warunków: 

1. w przypadku nieruchomości rolnej w rozumieniu Kodeksu cywilnego oraz nieruchomości przeznaczonych 

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego na cele związane z prowadzeniem gospodarki 

rolnej i leśnej wraz z częściami składowymi lub przynależnościami — zobowiązanie się do utrzymywania 

nabywanej nieruchomości zgodnie z zasadami prawidłowej gospodarki w celu wykonywania na niej 

działalności rolniczej; 

2. nieposiadania zaległych zobowiązań finansowych wobec Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 

3. przedłożenia zabezpieczenia spłaty kwoty należności rozłożonej na raty oraz wykazania, że jego sytuacja 

finansowa pozwala na spłatę tej należności. 

 

Nabywca nieruchomości ubiegający się o rozłożenie ceny sprzedaży na raty i/lub o obniżenie ceny sprzedaży 

nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków, jest zobowiązany do złożenia wraz z wnioskiem dokumentów 

wskazanych przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, które służą ustaleniu, czy jego sytuacja finansowa 

pozwala na zabezpieczenie spłaty kwoty tej należności. 

 

W przypadku rozłożenia ceny sprzedaży na raty oraz w przypadku obniżenia ceny sprzedaży nieruchomości 

wpisanej do rejestru zabytków jako zabezpieczenia przyjmowane będą: hipoteka; gwarancja bankowa; 

poręczenie; weksel własny in blanco; poręczenie wekslowe; przewłaszczenie na zabezpieczenie; zastaw 

rejestrowy; blokada środków pieniężnych na rachunku bankowym wraz z pełnomocnictwem do dysponowania 

środkami na tym rachunku; ustanowienie pełnomocnictwa do dysponowania rachunkiem bankowym; cesja 

praw z polisy ubezpieczeniowej; kaucja.  

 

Ponadto nabywca podda się rygorowi egzekucji na podstawie art. 777 § 1 pkt. 5 Ustawy z dnia 17 

listopada 1964 roku – kodeksu postępowania cywilnego (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 1550 ze zm.) 

wobec wierzyciela – Krajowego Ośrodka Wparcia Rolnictwa, co do obowiązku zapłaty 

niespłaconej części ceny sprzedaży nieruchomości, w tym zwrotu na rzecz Krajowego Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa kwoty udzielonej obniżki ceny sprzedaży nieruchomości wpisanej do rejestru 

zabytków, wraz z ustalonym oprocentowaniem oraz odsetkami za opóźnienie w zapłacie 

należności, kosztami postępowania oraz kosztami egzekucji należności. 

 

Zastrzega się prawo odmowy przyjęcia zabezpieczenia uznanego za mało wiarygodne. 

 

Na podstawie art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 19 października 1991 roku o gospodarowaniu nieruchomościami 
rolnymi Skarbu Państwa, pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości przysługuje: 
1) spółdzielni produkcji rolnej władającej faktycznie zbywaną nieruchomością, której użytkowanie 

ustanowione na rzecz tej spółdzielni wygasło na podstawie art. 16 ust. 2 z dniem 31 grudnia 1993 roku;  

http://prawo.legeo.pl/prawo/kodeks-cywilny-z-dnia-23-kwietnia-1964-r/
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2) dzierżawcy zbywanej nieruchomości, jeżeli dzierżawa trwała faktycznie przez okres co najmniej trzech 

lat;  
3) zarządzającemu specjalną strefą ekonomiczną w odniesieniu do nieruchomości:  

a) położonych w granicach zarządzanej przez niego specjalnej strefy ekonomicznej lub 
b) przeznaczonych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego na cele przemysłowe, 

usługowe lub przemysłowo-usługowe i położonych na obszarach, na których, zgodnie z przepisami 
wydanymi na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o wspieraniu nowych inwestycji (Dz. 
U. z 2023 r. poz. 74 ze zm.), wykonuje on zadania określone w tej ustawie, z wyłączeniem 

nieruchomości, o których mowa w lit. a, położonych w granicach niezarządzanej przez niego specjalnej 
strefy ekonomicznej. 

 

W przypadku nieskorzystania z pierwszeństwa w nabyciu nieruchomości przez podmiot uprawniony  lub 

w razie braku takiego podmiotu, sprzedaż nieruchomości nastąpi w trybie przetargu publicznego, z tym że 
nieruchomości rolne o powierzchni od 1 ha oraz nieruchomości, które w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego, miejscowym planie rewitalizacji albo miejscowym planie odbudowy 
są przeznaczone na cele rolne lub w przypadku których w ostatecznej decyzji o warunkach zabudowy 
i zagospodarowania terenu sposób zagospodarowania i warunki zabudowy terenu, na którym 
te nieruchomości są położone, określony został jako rolny, a w przypadku braku miejscowego planu 
lub ostatecznej decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu – które w planie ogólnym gminy 

są położone w strefie wielofunkcyjnej z zabudową zagrodową, w strefie produkcji rolniczej lub strefie 
otwartej, podlegają w pierwszej kolejności sprzedaży w trybie przetargu ograniczonego do podmiotów 
wyszczególnionych w art. 29 ust. 3b powołanej wyżej ustawy. 
 

Termin, miejsce i warunki uczestniczenia w przetargu zostaną podane do publicznej wiadomości w odrębnym 
ogłoszeniu. 
 

Na podstawie art. 29 ust. 4 powołanej wyżej ustawy Krajowemu Ośrodkowi przysługuje prawo 

pierwokupu na rzecz Skarbu Państwa przy odsprzedaży nieruchomości przez nabywcę w okresie  

5 lat od nabycia tej nieruchomości od Krajowego Ośrodka.  

 

UWAGA: 

Nieruchomości sprzedawane są na podstawie danych z ewidencji geodezyjnej. W przypadku ewentualnego 

wznowienia granic wykonanego na koszt i staraniem nabywcy Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa nie 

ponosi odpowiedzialności za ewentualne różnice w zakresie rodzaju i klas użytków oraz powierzchni 

nieruchomości. 

Wskazania granic nieruchomości na gruncie przez geodetę Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa może 

dokonać na koszt nabywcy. 

 

Zgodnie z art. 28a ust. 1 UoGNRSP sprzedaż nieruchomości rolnej przez Krajowy Ośrodek może 

nastąpić, jeżeli w wyniku tej sprzedaży łączna powierzchnia użytków rolnych: 

1) będących własnością nabywcy nie przekroczy 300 ha oraz  

2) nabytych kiedykolwiek z Zasobu przez nabywcę nie przekroczy 300 ha. 

Nabywca będzie zobowiązany do złożenia oświadczenia potwierdzającego spełnienie ww. wymagań. 

 

Zgodnie z art. 29a UoGNRSP umowa sprzedaży nieruchomości zbywanej na zasadach określonych w art. 29 

ust. 1 (sprzedaż w trybie pierwszeństwa nabycia) i 3b (sprzedaż w trybie przetargu ograniczonego) lub 31 

ust. 2 tej ustawy (rozłożenie spłaty należności na raty) zawierać będzie zobowiązania nabywcy nieruchomości 

do:  

1) nieprzenoszenia własności nieruchomości nabytej z Zasobu przez okres 15 lat od dnia nabycia 

nieruchomości oraz do prowadzenia działalności rolniczej na niej w tym okresie,  

a w przypadku osób fizycznych do osobistego prowadzenia tej działalności;  

2) nieustanawiania w okresie, o którym mowa w pkt 1), hipoteki na nieruchomości nabytej  

z Zasobu na rzecz innych podmiotów niż Krajowy Ośrodek;  

3) zapłaty kwoty w wysokości 40% ceny sprzedaży w przypadku:  

a) niedotrzymania przez nabywcę nieruchomości któregokolwiek ze zobowiązań, o których mowa w pkt 

1) i 2), albo  

b) złożenia nieprawdziwego oświadczenia, o którym mowa w art. 29b ust. 1.  

Do osobistego prowadzenia działalności rolniczej, o której mowa w pkt 1), stosuje się przepisy  

o kształtowaniu ustroju rolnego dotyczące osobistego prowadzenia gospodarstwa rolnego.  

Umowa, zawiera zastrzeżenie, że postanowienia, o którym mowa w pkt 3), nie stosuje się w przypadku:  

1) przeniesienia własności nieruchomości nabytej z Zasobu:  

a) na rzecz zstępnego lub przysposobionego, a w przypadku ich braku – krewnego w linii bocznej albo  

b) za pisemną zgodą Krajowego Ośrodka;  
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2) udzielenia pisemnej zgody przez Krajowy Ośrodek na ustanowienie hipoteki na nieruchomości nabytej 

z Zasobu.  

Przyszły nabywca podda się rygorowi egzekucji na podstawie art. 777 § 1 pkt. 5 kodeksu 

postępowania cywilnego wobec wierzyciela – Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa co do 

obowiązku zapłaty 40 % ceny sprzedaży w przypadkach wymienionych powyżej. 

 

Zgodnie z art. 29b UoGNRSP każdy nabywca nieruchomości Zasobu przed zawarciem umowy sprzedaży 

składa oświadczenie o pochodzeniu środków finansowych na ten cel oraz, że nie zawarł umowy 

przedwstępnej na zbycie tej nieruchomości. Osoba, która złożyła nieprawdziwe oświadczenie, podlega 

odpowiedzialności karnej za składanie fałszywego oświadczenia. Składający oświadczenie jest obowiązany 

do zawarcia w nim klauzuli następującej treści: „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie 

fałszywego oświadczenia”. 

  

Zgodnie z art. 29c UoGNRSP czynność prawna dotycząca zbycia nieruchomości dokonana niezgodnie 

z przepisami ustawy lub dokonana w wyniku przetargu, który odbył się niezgodnie z przepisami ustawy jest 

nieważna.    

 

Oddział Terenowy Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa we Wrocławiu zastrzega sobie możliwość 

odstąpienia od zawarcia umowy sprzedaży, jeżeli zajdą nowe, istotne okoliczności, w tym w szczególności 

nastąpi zmiana przeznaczenia gruntów, nabywający nie wywiąże się z obowiązków wynikających z umów 

zawartych z Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa. 

 

Niniejszy wykaz zostanie podany do publicznej wiadomości w terminie od 25.03.2024 roku do 09.0.2024 

roku w siedzibie Urzędu Gminy Paszowice, Dolnośląskiej Izby Rolniczej we Wrocławiu, OT KOWR 

we Wrocławiu, w sposób zwyczajowo przyjęty w Sołectwie wsi Wiadrów, a także na stronie internetowej 

www.kowr.gov.pl oraz stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej KOWR (BIP).  

 

W związku z realizacją zadań wynikających z ustawy o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu 

Państwa, w tym sprzedaży nieruchomości co związane jest z pozyskiwaniem danych osobowych, uprzejmie 

informujemy, że:  

1) Administratorem danych osobowych, czyli podmiotem decydującym o celach i środkach przetwarzania 

danych osobowych zawartych we wszelkich dokumentach złożonych w odpowiedzi na niniejsze ogłoszenie 

(dane oferenta) i pozostałych dokumentach wymaganych do zawarcie umowy po rozstrzygnięciu 

przetargu (dane nabywcy) jest Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa (zwany dalej KOWR) z siedzibą 

w Warszawie (01-207) przy ul. Karolkowej 30. 

2) W KOWR wyznaczono Inspektora Ochrony Danych Osobowych, z którym może się Pani/Pan skontaktować  

w sprawach ochrony i przetwarzania swoich danych osobowych pod adresem e-mail: iodo@kowr.gov.pl 

lub pisemnie na adres naszej siedziby, wskazany w pkt 1.  

3) Jako Administrator, w celu przeprowadzania kwalifikacji i udziału w przetargu oraz w celu ewentualnego 

zawarcia umowy sprzedaży, jej realizacji, dokonywania rozliczeń, windykacji należności i zawarcia innych 

umów w związku z realizacją tej umowy, a także w celach związanych z obowiązkiem ewidencji 

korespondencji kierowanej z/do KOWR i w celu obowiązku archiwizacji dokumentacji, będziemy 

przetwarzać dane osobowe zawarte we wszelkich dokumentach złożonych w odpowiedzi na niniejsze 

ogłoszenie oraz pozostałych dokumentach wymaganych do zawarcie umowy po rozstrzygnięciu przetargu, 

w związku z realizacją postępowania na podstawie ustawy z dnia 19 października 1991 r. o 

gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa i aktów wykonawczych do niej wydanych, 

co stanowi o zgodnym z prawem przetwarzaniu danych osobowych w oparciu o przesłanki legalności, 

o których mowa w art. 6 ust. 1 lit. b i lit. c Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.U. UE. L. z 2016 r. Nr 119, str. 1) dalej jako RODO.  

4) Dane osobowe zawarte we wszelkich dokumentach złożonych w odpowiedzi na niniejsze ogłoszenie i 

pozostałych dokumentach wymaganych do zawarcie umowy po rozstrzygnięciu przetargu będą 

przetwarzane przez okres przewidziany przepisami prawa, w tym przez okres przechowywania 

dokumentacji określony w przepisach powszechnych i uregulowaniach wewnętrznych KOWR w zakresie 

archiwizacji dokumentów, oraz okres przedawnienia roszczeń przysługujących KOWR i w stosunku do 

niego. 

5) Dane osobowe mogą być udostępniane innym podmiotom, jeżeli obowiązek taki będzie wynikać  

z przepisów prawa. 
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Do danych ww. oferentów i nabywców mogą też mieć dostęp podmioty przetwarzające dane w naszym 

imieniu, np. podmioty świadczące pomoc prawną, usługi informatyczne, usługi niszczenia dokumentów, 

archiwizacji, jak również inni administratorzy danych osobowych przetwarzający dane we własnym 

imieniu, np. podmioty prowadzące działalność pocztową lub kurierską. 

6) Zgodnie z RODO, każdej osobie, której dane przetwarzamy w celach określonych powyżej przysługuje: 

a) prawo dostępu do swoich danych osobowych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) ograniczenia przetwarzania danych osobowych. 

Zgodnie z RODO, każdej osobie, której dane przetwarzamy przysługuje prawo do wniesienia skargi do 
Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.  
Zgodnie z RODO osobom, których dane przetwarzamy w wyżej określonych celach nie przysługuje: 
a) w związku z art. 17 ust. 3 lit. b, d lub e RODO prawo do usunięcia danych osobowych; 

b) prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 RODO; 

c) na podstawie art. 21 RODO prawo sprzeciwu, wobec przetwarzania danych osobowych, gdyż 

podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO.  

7) Podanie przez oferentów danych ma charakter dobrowolny, ale jest niezbędne do udziału w przetargu i 

zawarcia umowy po jego rozstrzygnięciu, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 19 października 1991 r. o 

gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa i aktów wykonawczych do niej wydanych. 

8) KOWR nie będzie podejmował decyzji wobec osób, których dane przetwarza w sposób zautomatyzowany, 

w tym decyzji będących wynikiem profilowania. KOWR nie przewiduje przekazywania danych osobowych 

do państwa trzeciego (tj. państwa, które nie należy do Europejskiego Obszaru Gospodarczego 

obejmującego Unię Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię), ani do organizacji międzynarodowych. 

 

Z informacjami o przedmiocie sprzedaży można się zapoznać w siedzibie Oddziału Terenowego Krajowego 

Ośrodka Wsparcia Rolnictwa we Wrocławiu, ul. Mińska 60. Sprawę prowadzi Katarzyna Orłowska tel. (71) 35-

63-919 wew. 770. 

 

 

 

 


